

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**CONVITE**  
**Nr.: 10/2018 - CV**

Processo Administrativo: 153/2018  
Processo de Licitação: 153/2018  
Data do Processo: 06/09/2018

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA VISANDO CONserto EM VEICULOS DE DIVERSAS SECRETARIAS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 72/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 25 de Setembro de 2018, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 153/2018, Licitação nº 10/2018 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** PROPOSTAS OK

**LOTE: 1**

**Participante:** 9376 - ITAMAR DA SILVA 97376426000

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AMORTECEDOR DIANTEITO IVR 7704	UN	2,00		0,0000	380,00	760,00
2	COXIM IVR 7704	UN	2,00		0,0000	95,00	190,00
3	BATENTE IVR 7704	KIT	2,00		0,0000	64,00	128,00
4	ROLAMENTO CALÇO DO AMORTECEDOR IVR 7704	UN	2,00		0,0000	79,00	158,00
5	AMORTECEDOR TRASEIRO IVR 7704	UN	2,00		0,0000	235,00	470,00
6	CUBO DA RODA TRASEIRA IVR 7704	UN	1,00		0,0000	530,00	530,00
7	BUCHA DO EIXO TRASEIRO IVR 7704	UN	2,00		0,0000	138,00	276,00
8	PASTILHA DE FREIO IVR 7704	JG	1,00		0,0000	98,00	98,00
9	CALÇO DA CAIXA SUPERIOR IVR 7704	UN	1,00		0,0000	358,00	358,00
10	CALÇO BIELA DA CAIXA IVR 7704	UN	1,00		0,0000	168,00	168,00
11	BARRA AXIAL IVR 7704	UN	1,00		0,0000	80,00	80,00
12	PONTEIRA DE DIREÇÃO IVR 7704	UN	1,00		0,0000	64,00	64,00
13	MÃO DE OBRA MECÂNICA IVR 7704	UN	1,00		0,0000	470,00	470,00

**Total do Participante ----->** 3.750,00

**LOTE: 2**

**Participante:** 9041 - EDSON MARCOS CORREA PEDROSO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	JUNTA MOTOR ITP 2960	JG	1,00		0,0000	150,00	150,00
15	CORREIA DENTADA ITP 2960	UN	1,00		0,0000	80,00	80,00
16	TENSIONADOR ITP 2960	UN	1,00		0,0000	128,00	128,00
17	RETENTOR COMANDO ITP 2960	UN	1,00		0,0000	35,00	35,00
18	PIVO ITP 2960	UN	1,00		0,0000	60,00	60,00
19	BARRA AXIAL DIREÇÃO ITP 2960	UN	1,00		0,0000	70,00	70,00
20	BUCHA DE BANDEJA TRASEIRA ITP 2960	UN	2,00		0,0000	105,00	210,00
21	BUCHA DO ESTABILIZADOR ITP 2960	UN	2,00		0,0000	25,00	50,00
22	MÃO DE OBRA BANHO QUIMICO CABEÇOTE ITP 2960	UN	1,00		0,0000	60,00	60,00
23	MÃO DE OBRA REGULAGEM DE TUCHO HIDRAULICO ITP 2960	UN	1,00		0,0000	180,00	180,00
24	MÃO DE OBRA TESTE DE TRINCA CABEÇOTE ITP 2960	UN	1,00		0,0000	180,00	180,00
25	MÃO DE OBRA MECÂNICA ITP 2960	UN	1,00		0,0000	650,00	650,00
26	MÃO DE OBRA PLAINAR CABEÇOTE ITP 2960	UN	1,00		0,0000	150,00	150,00
27	MÃO DE OBRA SOLDA CABEÇOTE ITP 2960	UN	1,00		0,0000	150,00	150,00

**Total do Participante ----->** 2.153,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE  
Nr.: 10/2018 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 153/2018  
Processo de Licitação: 153/2018  
Data do Processo: 06/09/2018

Folha: 2/5

**LOTE: 3**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	RADIADOR DOBLO IPF 1763	UN	1,00		0,0000	480,00	480,00
29	TAMPA DE VALVULA IPF 1763	UN	1,00		0,0000	237,00	237,00
30	ABRAÇADEIRA 50-70W IPF 1763	UN	10,00		0,0000	3,00	30,00
31	FLUIDO PARA FREIO DOT4 IPF 1763	UN	1,00		0,0000	23,00	23,00
32	TAMPA RESERVATÓRIO AGUA IPF 1763	UN	1,00		0,0000	15,00	15,00
33	MANGUEIRA FILTRO DE AR IPF 1763	UN	1,00		0,0000	95,00	95,00
34	DESCARBONIZANTE 300 ML IPF 1763	UN	1,00		0,0000	35,00	35,00
35	FILTRO COMBUSTIVEL IPF 1763	UN	1,00		0,0000	15,00	15,00
36	ADITIVO PARA RADIADOR IPF 1763	L	3,00		0,0000	40,00	120,00
37	RESERVATÓRIO EXPANSÃO DE AGUA IPF 1763	UN	1,00		0,0000	125,00	125,00
38	CONDICIONADOR DE METAIS IPF 1763	UN	1,00		0,0000	36,00	36,00
39	TAMPA ÓLEO MOTOR IPF 1763	UN	1,00		0,0000	40,00	40,00
40	ABRAÇADEIRA RECARILHADA 9MM 19x27MM IPF 1763	UN	10,00		0,0000	3,00	30,00
41	MÃO DE OBRA IPF 1763	UN	1,00		0,0000	500,00	500,00

Total do Participante -----> 1.781,00

**LOTE: 4**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	TENSOR DA CORREIA IUZ 0075	UN	1,00		0,0000	628,00	628,00
43	CORREIA IUZ 0075	UN	1,00		0,0000	378,00	378,00
44	ROLAMENTO B17 IUZ 0075	UN	1,00		0,0000	45,00	45,00
45	ABRAÇADEIRA NYLON 108MMx2,5MM IUZ 0075	UN	6,00		0,0000	1,00	6,00
46	ROLAMENTO 6202 IUZ 0075	UN	1,00		0,0000	20,00	20,00
47	POLIA RODA ZEN IUZ 0075	UN	1,00		0,0000	185,00	185,00
48	POLIA 1213 DO ALTERNADOR IUZ 0075	UN	1,00		0,0000	115,00	115,00
49	MÃO DE OBRA ALTERNADOR IUZ 0075	UN	1,00		0,0000	130,00	130,00
50	MÃO DE OBRA TROCA CORREIA E TENSOR IUZ 0075	UN	1,00		0,0000	200,00	200,00

Total do Participante -----> 1.707,00

**LOTE: 5**

Participante: 9041 - EDSON MARCOS CORREA PEDROSO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	SEMI EIXO COM DESLIZANTE DIREITO IKU 4452	UN	1,00		0,0000	335,00	335,00
52	SEMI EIXO COM DESLIZANTE ESQUERDO IKU 4452	UN	1,00		0,0000	335,00	335,00
53	MAO E OBRA CONserto GOL IKU 4452	UN	1,00		0,0000	150,00	150,00

Total do Participante -----> 820,00

**LOTE: 6**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	INTERRUPTOR DE FREIO	UN	1,00		0,0000	40,00	40,00
55	SENSOR DE VELOCIDADE IUF 1814	UN	1,00		0,0000	91,00	91,00
56	REGULAGEM LUZ IUF 1814	UN	1,00		0,0000	30,00	30,00
57	CHAVE SETA IUF 1814	UN	1,00		0,0000	74,00	74,00
58	BUZINA CARACOL DUPLA 2T 12V C/ REVERSO IUF 1814	UN	1,00		0,0000	90,00	90,00
59	MAO DE OBRA CONserto KOMBI	UN	1,00		0,0000	80,00	80,00

Total do Participante -----> 405,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**CONVITE  
Nr.: 10/2018 - CV**

Processo Administrativo: 153/2018  
Processo de Licitação: 153/2018  
Data do Processo: 06/09/2018

Folha: 3/5

**LOTE: 7**

Participante: 9041 - EDSON MARCOS CORREA PEDROSO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	JUNTA CABEÇOTE KMP 7405	KIT	1,00		0,0000	350,00	350,00
61	EMBREGEM COMPLETA KMP 7405	KIT	1,00		0,0000	1.570,00	1.570,00
62	ROLAMENTO CÂMBIO KMP 7405	UN	2,00		0,0000	160,00	320,00
63	ENGRENAGEM CÂMBIO 1º MARCHA KMP 7405	UN	1,00		0,0000	350,00	350,00
64	MÃO DE OBRA CONERTO RADIADOR KMP 7405	UN	1,00		0,0000	100,00	100,00
65	MÃO DE OBRA PLAINAR CABEÇOTE KMP 7405	UN	1,00		0,0000	170,00	170,00
66	MÃO DE OBRA BANHO QUIMICO CABEÇOTE KMP 7405	UN	1,00		0,0000	60,00	60,00
67	MÃO DE OBRA MECÂNICA KMP 7405	UN	1,00		0,0000	800,00	800,00

**Total do Participante -----> 3.720,00**

**LOTE: 8**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	LANTERNA UNIVERSAL P/ LAMPADA IRP 5207	UN	1,00		0,0000	18,00	18,00
69	LAMPADA H1 12V 55W IRP 5207	UN	2,00		0,0000	18,00	36,00
70	LAMPADA R5W 12V 5W IRP 5207	UN	4,00		0,0000	3,00	12,00
71	LAMPADA 67 12V 10W IRP 5207	UN	2,00		0,0000	5,00	10,00
72	LAMPADA LED TORPEDO IRP 5207	UN	2,00		0,0000	10,00	20,00
73	RELE PISCA S4 24V IRP 5207	UN	1,00		0,0000	30,00	30,00
74	CHICOTE CONECTOR MÓDULO BOBINA IGNIÇÃO IRP 5207	UN	1,00		0,0000	40,00	40,00
75	INTERRUPTOR FAROL 12 IRP 5207	UN	1,00		0,0000	20,00	20,00
76	JUNÇÃO FLEXIVEL IRP 5207	UN	1,00		0,0000	130,00	130,00
77	LUVA P/ TERMINAL FEMEA 6,3MM IRP 5207	UN	6,00		0,0000	1,00	6,00
78	MÃO DE OBRA MECÂNICA IRP 5207	UN	1,00		0,0000	200,00	200,00

**Total do Participante -----> 522,00**

**LOTE: 9**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	RELE PISCA S4 24V IRP 5210	UN	1,00		0,0000	30,00	30,00
80	CHICOTE CONCTOR MÓDULO BOBINA IGNIÇÃO IRP 5210	UN	1,00		0,0000	40,00	40,00
81	INTERRUPTOR FAROL 13 IRP 5210	UN	1,00		0,0000	20,00	20,00
82	JUNÇÃO FLEXIVEL IRP 5210	UN	1,00		0,0000	130,00	130,00
83	BATERIA 100 AMPERES IRP 5210	UN	1,00		0,0000	380,00	380,00
84	LAMPADA LED 24W IRP 5210	UN	4,00		0,0000	15,00	60,00
85	SOQUETE GLOBO ÓTICO IRP 5210	UN	4,00		0,0000	5,00	20,00
86	SIRENE PARA ONIBUS IRP 5210	UN	1,00		0,0000	28,00	28,00
87	MÃO DE OBRA MECÂNICA IRP 5210	UN	1,00		0,0000	350,00	350,00

**Total do Participante -----> 1.058,00**

**LOTE: 10**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	FUSIVEL 10AMP VERMELHO ISA 6083	UN	6,00		0,0000	1,00	6,00
89	LUVA P/ TERMINAL FEMEA 6,3mm ISA 6083	UN	6,00		0,0000	1,00	6,00
90	INTERRUPTOR FAROL ISA 6083	UN	1,00		0,0000	20,00	20,00
91	LAMPADA LED 67 24V 10W ISA 6083	UN	4,00		0,0000	12,00	48,00
92	TAMPA VALVULA ISA 6083	UN	1,00		0,0000	252,00	252,00
93	REDUTOR 1/4 8 ISA 6083	UN	1,00		0,0000	255,00	255,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE  
Nr.: 10/2018 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 153/2018  
Processo de Licitação: 153/2018  
Data do Processo: 06/09/2018

Folha: 4/5

**LOTE: 10**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	MAO DE OBRA CONCERTO ONIBUS ISA 6083	UN	1,00		0,0000	250,00	250,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>837,00</b>

**LOTE: 11**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	FIO 1MM CINZA IUL 7256	UN	2,00		0,0000	10,00	20,00
96	FIO 1MM VERMELHO IUL 7256	UN	2,00		0,0000	10,00	20,00
97	LAMPADA 2 POLO 21/5W 24V IUL 7256	UN	2,00		0,0000	8,00	16,00
98	ABRAÇADEIRA NYLON 400mmx4,8MM iul 7256	UN	50,00		0,0000	1,00	50,00
99	ABRAÇADEIRA NYLON 283x4,8MM IUL 7256	UN	60,00		0,0000	1,00	60,00
100	INTERRUPTOR TECLA BICUDO 88-96 IUL 7256	UN	1,00		0,0000	80,00	80,00
101	LAMPADA H4 12V 60/55 IUL 7256	UN	1,00		0,0000	20,00	20,00
102	FUSIVEL LAMINA 20A AMARELO IUL 7256	UN	2,00		0,0000	1,00	2,00
103	MÃO DE OBRA CONCERTO CHICOTE LANTERNA TRASEIRA IUL 7256	UN	1,00		0,0000	150,00	150,00
104	MÃO DE OBRA PARTE ELÉTRICA IUL 7256	UN	1,00		0,0000	300,00	300,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>718,00</b>

**LOTE: 12**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	ADAPTADOR 8MM IOX 9706	UN	1,00		0,0000	20,00	20,00
106	MANGUEIRA AR 8MM IOX 9706	UN	1,00		0,0000	10,00	10,00
107	TEC MACHO CENTRAL 6MM IOX 9706	UN	1,00		0,0000	35,00	35,00
108	LUVA P/ TERMINAL FEMEA 6,3MM IOX 9706	UN	6,00		0,0000	1,00	6,00
109	TERMINAL FIO OLHAL 1/4 IOX 9706	UN	6,00		0,0000	1,00	6,00
110	BUZINA AR/ELETRICA 12V 2 CORNETAS IOX 9706	UN	1,00		0,0000	180,00	180,00
111	LUVA P/ TERMINAL FEMEA 6,3MM IOX 9706.	UN	6,00		0,0000	0,80	4,80
112	PORCA SEXTAVADA IOX 9706	UN	2,00		0,0000	0,50	1,00
113	FIO P/ INST. ELÉTRICA 1,5MM VERMELHO IOX 9706	UN	2,00		0,0000	1,50	3,00
114	BUZINA CARACOL INDIVIDUAL 2T 12V IOX 9706	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
115	SIRENE DE RÉ BITONAL 12V 24V IOX 9706	UN	1,00		0,0000	28,00	28,00
116	CHAVE LIG/DESL/LIG 3T ALAVANCA CHATA IOX 9706	UN	1,00		0,0000	15,00	15,00
117	ABRAÇADEIRA NYLON 400MMx4,8MM IOX 9706	UN	20,00		0,0000	1,00	20,00
118	ABRAÇADEIRA NYLON 202MMx3,7MM IOX 9706	UN	20,00		0,0000	1,00	20,00
119	LAMPADA AP-202 LED 67 10W IOX 9706	UN	2,00		0,0000	15,00	30,00
120	PARAFUSO 4x9,22 6 LADOS IOX 9706	UN	4,00		0,0000	1,50	6,00
121	CHICOTE INJEÇÃO ELETRONICA 2 VIAS IOX 9706	UN	1,00		0,0000	18,00	18,00
122	REDUTOR 1/4 8 IOX 9706	UN	1,00		0,0000	250,00	250,00
123	CONEXÃO T" 8MM IOX 9706	UN	2,00		0,0000	25,00	50,00
124	UNIÃO EMENDA PLASTICA 8MM IOX 9706	UN	4,00		0,0000	10,00	40,00
125	MÃO DE OBRA IOX 9706	UN	1,00		0,0000	350,00	350,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.117,80</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>18.588,80</b>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE  
Nr.: 10/2018 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 153/2018  
Processo de Licitação: 153/2018  
Data do Processo: 06/09/2018

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Chiapetta, 25 de Setembro de 2018

**COMISSÃO:**

IRINEU LUIS DOS SANTOS - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
OTAVIO LEO PITOL - ..... - MEMBRO I  
VERIATO TOLEDO - ..... - MEMBRO II

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LEANDRO S. COSTA - ..... - Representante  
EDSON MARCOS C. PEDROSO - ..... - Representante  
ITAMAR DA SILVA - ..... - Representante